
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO
ORDEM DE 
SERVIÇO:

0001074974

TÍTULO: RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇAO DO EDITAL N° 03-2025 PONTO DE CULTURA

USUÁRIO: VERA LUCIA LIMA DE SOUZA LOGIN: vera.souza

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

CNPJ: 13.698.774/0001-80 E-MAIL: administracao@euclidesdacunha.ba.gov.br

DATA DA PUBLICAÇÃO: 08/07/2025 SITUAÇÃO DA PUBLICAÇÃO: EM PRODUÇÃO

DATA DO ENVIO: 07/07/2025 HORA: 19:28:01

COLUNA(S): 2

JORNAL: Diário Oficial da Prefeitura Municipal 
de Euclides da Cunha

CADERNO: ÚNICO SEÇÃO: Euclides da Cunha - Prefeitura

DADOS 
DO 

ARQUIVO 
EXTENSÃO: pdf

IMPRESSÃO

DATA: 07/07/2025 HORA: 21:49:27 USUÁRIO: VERA LUCIA LIMA DE SOUZA



 
Estado da Bahia 
Prefeitura de Euclides da Cunha  
Secretaria de Governo Comunicação, Esporte, Eventos e 
Cultura 

 

 

Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia. 

 CEP: 48.500 – 000, telefax: (75) 3271 1410 

 

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇAO DO EDITAL N° 03/2025 

FOMENTO A  CULTURA. 

 

A Secretaria Municipal de Governo, Comunicação, Esporte, Eventos 

e Cultura de Euclides da Cunha-BA, comunica a relação de agentes 

culturais homologados, no EDITAL n° 03/2025 - FOMENTO A 

CULTURA. 

 

CATEGORIA 

NOME DO 

AGENTE 

CULTURAL 

VAGA COLOCAÇAO NOTA RESULTADO 

Festival 

(Festas 

Populares) 

Gessica Morais 

da Conceição 

Ampla 

Concorrência 
1° Lugar 75 HOMOLOGADO 

Festival 

(Festas 

Populares) 

Venilson Silva 

Santos 

Ampla 

Concorrência 
2° Lugar 70 HOMOLOGADO 

Festival 

(Festas 

Populares) 

André Marcelo 

Borges de Sá 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 69 SUPLENTE 

Festival 

(Festas 

Populares) 

Júlio Cesar R. 

Lopes 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 68 SUPLENTE 

Festival 

(Festas 

Populares) 

Tiago dos 

Santos Cardoso 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 63 SUPLENTE 

Festival 

(Festas 

Populares) 

Lucas Jesus de 

Morais 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 50 SUPLENTE 

 

Espetáculos 

(Exposição 

de Arte, 

Mostras, 

Feira 

Cultural) 

Melissa Martins 
Bonfim 

Ampla 

Concorrência 
1° Lugar 83 HOMOLOGADO 

Espetáculos 

(Exposição de 

Arte, Mostras, 

Feira Cultural) 

Maria Dalila 
Santana Oliveira 

 

 

Ampla 

Concorrência 
2° Lugar 75 HOMOLOGADO 

Espetáculos 

(Exposição de 

Arte, Mostras, 

Feira Cultural) 

Lais Santana 
Telles dos 

Santos 

Ampla 

Concorrência 
3° Lugar 67 HOMOLOGADO 

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Segunda-feira, 7 de Julho de 2025 às 21:49:27 Código de Autenticação: b221a7a5



 
Estado da Bahia 
Prefeitura de Euclides da Cunha  
Secretaria de Governo Comunicação, Esporte, Eventos e 
Cultura 

 

 

Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia. 

 CEP: 48.500 – 000, telefax: (75) 3271 1410 

Espetáculos 

(Exposição de 

Arte, Mostras, 

Feira Cultural) 

Ariana Costa e 
Silva 

Ampla 

Concorrência 
4° Lugar 55 HOMOLOGADO 

Espetáculos 

(Exposição de 

Arte, Mostras, 

Feira Cultural) 

Amanda Ribeiro 
dos Santos 

Ferreira 

COTA PARA 

NEGROS 
1° Lugar 72 HOMOLOGADO 

Espetáculos 

(Exposição de 

Arte, Mostras, 

Feira Cultural) 

Jenilza Dias 
COTA PARA 

INDIGENAS 
1° LUGAR 63 HOMOLOGADO 

Espetáculos 

(Exposição de 

Arte, Mostras, 

Feira Cultural) 

Maria Miranda 

Da Silva 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 50 SUPLENTE 

 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Cristian Renato 

Santos das 
Neves 

Ampla 

Concorrência 
1° Lugar 69 HOMOLOGADO 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Cleilton Silva 
Santos 

 

Ampla 

Concorrência 
2° Lugar 68 HOMOLOGADO 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Alan Rebelo de 
Carvalho 

Benevides 

Ampla 

Concorrência 
3° LUGAR 67 HOMOLOGADO 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Dirna dos 
Santos Ribeiro 

COTA PARA 

NEGROS 
1° Lugar 69 HOMOLOGADO 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Ana Carolina 
Dias dos Santos 

 

COTA PARA 

INDIGENAS 
1° Lugar 84 SUPLENTE 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Denilson Reis 

 

COTA PARA 

NEGROS 
CLASSIFICADO 63 SUPLENTE 

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Segunda-feira, 7 de Julho de 2025 às 21:49:27 Código de Autenticação: b221a7a5



 
Estado da Bahia 
Prefeitura de Euclides da Cunha  
Secretaria de Governo Comunicação, Esporte, Eventos e 
Cultura 

 

 

Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia. 

 CEP: 48.500 – 000, telefax: (75) 3271 1410 

Festas 

Populares) 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Matheus 
Santana Oliveira 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 61 SUPLENTE 

Festas 

Populares 

(Festival e 

Festas 

Populares) 

Ivanessia 

Menezes Gois 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 50 SUPLENTE 

 

Curta 

Metragem 

(Ação 

Cultural e 

Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Vernair 

Rodrigues da 
Silva 

Ampla 

Concorrência 
1° Lugar 80 HOMOLOGADO 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Inaiara Pereira 
Andrade 

 

Ampla 

Concorrência 
2° Lugar 75 HOMOLOGADO 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Matheus dos S. 

Santana 

Ampla 

Concorrência 
3° Lugar 73 HOMOLOGADO 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Thiago Ferreira 

de Almeida 

COTAS 

PARA 

NEGROS 

1° Lugar 75 HOMOLOGADO 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Luis Henrique 

Dias de 
Carvalho 

COTAS 

PARA 

INDIGENA 

1° Lugar 80 HOMOLOGADO 

Curta 

Metragem 
Catrina Ribeiro 

de Jesus 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 72 SUPLENTE 

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Segunda-feira, 7 de Julho de 2025 às 21:49:27 Código de Autenticação: b221a7a5



 
Estado da Bahia 
Prefeitura de Euclides da Cunha  
Secretaria de Governo Comunicação, Esporte, Eventos e 
Cultura 

 

 

Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia. 

 CEP: 48.500 – 000, telefax: (75) 3271 1410 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Carmem Dantas 
da Gama 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 65 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Andreia 
Cavalcante de 

araujo 

COTA PARA 

NEGROS 
CLASSIFICADO 63 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Ivan Carlos 

Souza Correia 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 63 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Ramon Elias 

Chaves 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 61 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Hevelyn 

Rodrigues de 
Jesus 

 

COTA PARA 

NEGROS 
CLASSIFICADO 60 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Ruthe Tavares 
Mendes 

 

 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 60 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Felipe Ferreira 

Benevides 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 58 SUPLENTE 

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Segunda-feira, 7 de Julho de 2025 às 21:49:27 Código de Autenticação: b221a7a5



 
Estado da Bahia 
Prefeitura de Euclides da Cunha  
Secretaria de Governo Comunicação, Esporte, Eventos e 
Cultura 

 

 

Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia. 

 CEP: 48.500 – 000, telefax: (75) 3271 1410 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Jaciane Souza 

Correia 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 55 SUPLENTE 

Curta 

Metragem 

(Ação Cultural 

e Projetos 

Culturais 

Fomentados) 

Ednilson Ricardo 

Souza dos 
Santos 

Ampla 

Concorrência 
CLASSIFICADO 53 SUPLENTE 

 

Sendo assim, os nomes relacionados acima, tendo como resultado 

“HOMOLOGADOS” estes estão aptos para receber os recursos oriundos da 

Lei ALDIR BLANC. 

 

Os HOMOLOGADOS neste Edital N°03/2025, deverão assinar o Termo 

de Execução Cultural, na  Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha no Setor 

da Secretaria de Governo Comunicação, Esporte, Eventos E Cultura, 

na data, IMPRETERIVELMENTE, em 08/07/2025 (terça–feira) das  

08h00 Às 12h00  e das 13h00 As 15h30. 

 

IMPORTANTE SALIENTAR QUE OS RECURSOS SÓ PODERÃO SER 

CREDITADOS NAS CONTAS BANCÁRIAS DOS PROPONENTES, APÓS 

ASSINTATURA DO TERMO DE EXECUÇAO/RECIBO. 

 

 

Gabinete do Secretario de Governo, Comunicação, Esporte, Eventos 

e Cultura, Euclides da Cunha, Estado da Bahia, Em 07 de Julho de 2025 

 

 

 

 

Neilton D’ Oliveira Rocha 

Secretário de Governo, Comunicação, Esporte, Eventos e 

Cultura 

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Segunda-feira, 7 de Julho de 2025 às 21:49:27 Código de Autenticação: b221a7a5


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2025-07-07T21:49:27-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




